
1  Celler Can Marron. Inca
2  Celler Can Ripoll. Inca | www.restaurantcanripoll.com
3  Celler Sa Travessa. Inca 
4  Celler Can Amer. Lloseta | www.celler-canamer.es
5  Celler Cas Padrí Toni. Maria de la Salut | www.caspadritoni.es
6  Celler Pagès. Palma | www.facebook.com/Celler Pages
7  Celler Sa Premsa. Palma | www.cellersapremsa.com
8  Celler de Petra. Petra | www.restaurantesceller.com
9  Celler de Randa. Randa | www.cellerderanda.es
10  Celler Sa Sínia. Santa Maria del Camí | www.cellersasini.net
11  Celler Sa Font. Santa Maria del Camí | www.restaurantecellersafont.com
12  Celler Can Font. Sineu | www.canfont.com
13  Celler Es Grop. Sineu 
14  Celler Son Toreó. Sineu 
15  Celler Cas Carreter. Sóller | www.cascarreter.net

COCINA TRADICIONAL
TRADITIONAL CUISINE | CELLERS | REGIONALKÜCHE

DENOMINACIÓN DE ORIGEN BINISSALEM 
DESIGNATION OF ORIGIN BINISSALEM

1  Antonio Nadal Ros. Binissalem | www.antonionadalros.com. *
2  Bodega Biniagual. Binissalem | www.bodegabiniagual.com
3  Vins Nadal. Binissalem | www.vinsnadal.com. *
4  José Luis Ferrer. Binissalem | www.vinosferrer.com. *
5  Can Ramis. Binissalem | www.binissalemdo.com/bodegues/celler-can-ramis
6  Vins Can Verdura Viticultors. Binissalem | @facebook.com/vinscanverdura
7  Vinya Taujana. Santa Eugènia | www.vinyataujana.es
8  Jaume de Puntiró. Santa Maria del Camí | www.vinsjaumedepuntiro.com. *
9  Bodega Ramanyà. Santa Maria del Camí | www.bodegaramanya.com
10  Sebastià Pastor. Santa Maria del Camí | www.sebastiapastor.com
11  Vins i vinyes Ca sa Padrina. Sencelles | www.vinscasapadrina.com. *

DENOMINACIÓN DE PLA I LLEVANT 
DESIGNATION OF ORIGIN PLA I LLEVANT
12  Can Majoral. Algaida | www.canmajoral.com. *
13  Celler Es Gallicant de Campos. Campos | www.bodegaesgallicant.es
14  Cas Beato. Capdepera
15  Armero i Adrover viticultors. Felanitx | www.armeroiadrover.com. *
16  Vi d’Auba. Felanitx | www.vidauba.com
17  Es Fangar. Felanitx (Son Prohens) | www.es-fangar.com
18  Bodegas Bordoy. Llucmajor | www.bodegasbordoy.es
19  Bodegas Vi Rei. Llucmajor | www.bodegasvirei.com
20  Vins Miquel Gelabert. Manacor | www.vinsmiquelgelabert.com
21  Pere Seda. Manacor | www.pereseda.com
22  Vins Toni Gelabert. Manacor | www.vinstonigelabert.com
23  Butxet viticultors. Muro
24  Can Coleto. Petra | www.vinscancoleto.com
25  Miquel Oliver. Petra | www.miqueloliver.com

VINO DE LA TIERRA MALLORCA 
MALLORCA REGIONAL WINE
26  Castell Miquel. Alaró | www.castellmiquel.es
27  Son Simó Vell. Alcudia | www.sonsimovell.com
28  Oliver Moragues. Algaida | www.olivermoragues.com
29  Conde de Suyrot. Artà | www.condedesuyrot.com
30  Resident wein. Biniali | www.resident-wein.com
31  Bodega Ribas. Consell | www.bodegaribas.com
32  Vinyes Mortitx. Escorca | www.vinyesmortitx.com
33  Es Verger. Esporles | www.esverger.es
34  Bodega Son Mayol. Establiments | www.bodegasonmayol.es
35  4 Kilos. Felanitx | www.4kilos.com
36  Son Bordils. Inca | www.sonbordils.es
37  Son Ramon. Llubí | www.sonramon.com
38  Maruccia. Llucmajor | www.maruccia.com
39  Bodega Galmés i Ferrer. Petra | www.bodegasgalmesiferrer.com
40  Can Vidalet. Pollença | www.canvidalet.com
41  Bodegas Xaloc. Pollença | www.bodegasxaloc.com
42  Can Axartell. Pollença | www.canaxartell.com
43  Can Xanet. Pollença | www.canxanet.com
44  Can Sureda. Pollença | www.cansureda.es 
45  Can Feliu. Porreres | www.canfeliu.es
46  Mesquida Mora. Porreres | www.mesquidamora.com
47  Son Puig. Puigpunyent | www.sonpuig.com
48  Vins Galmés i Ribot. Santa Margalida | www.galmesiribot.com
49  7103 Petit Celler. Santa Maria del Camí | www.vtmallorca.com
50  Bodegas Angel. Santa Maria del Camí | www.bodegasangel.com
51  Macià Batle. Santa Maria del Camí | www.maciabatle.com
52  Selva Vins Mallorca. Selva | www.vtmallorca.com
53  Ava Vins. Sencelles | www.ava-vins.com
54  Binigrau. Sencelles | www.binigrau.es
55  Cap Andritxol. Sencelles | www.capandritxol.com
56  Son Campaner. Sencelles | www.soncampaner.es
57  Son Prim. Sencelles | www.sonprim.com
58  Gallinas y Focas. Son Ferriol | www.gallinas&focas.com

VINO DE LA TIERRA SERRA DE TRAMUNTANA - COSTA NORD 
SERRA DE TRAMUNTANA - COSTA NORD REGIONAL WINE
59  Bodega Can Pico. Banyalbufar | www.bodegacanpico.com. *
60  Cooperativa Sa Malvasia de Banyalbufar. Banyalbufar
61  Tomeu Isern. Estellencs | www.tomeuisern.es
62  Son Vich de Superna. Puigpunyent | www.sonvichdesuperna.es. *

VINO DE LA TIERRA ILLES BALEARS 
ILLES BALEARS REGIONAL WINE
63  Ànima Negra. Felanitx | www.annegra.com
64  Son Sureda Ric. Manacor | www.sonsuredaric.com. *
65  Son Vell Vinyes i Vi. Manacor

BODEGAS. WINERIES | CELLERS | WEINGÜTER
VINOS CON AROMAS DEL MEDITERRÁNEO 
WINES WITH MEDITERRANEAN AROMAS

www.caib.es/sites/vendadirecta

VENTA DIRECTA 
DIRECT SALES | VENDA DIRECTA 
DIREKTVERKAUFSSTELLE

1  S’Hort de can Jaume. Sa Bisbal. Algaida | @hort.de.can.jaume 
2  Silvia Pons Vanrell. Algaida 
3  Finca Bellveure. Binissalem | www.fincabellveure.com 
4  Sa Caragolera. Binissalem | www.sacaragolera.com 
5  Mel Es Raiguer. Campanet | www.facebook.com/MelEsRaiguer 
6  Treballs agrícoles i Ramaders. Campanet 
7  Agroturisme Son Barceló Mas. Campos 
8  Bodega Es Gallicant. Campos | www.bodegaesgallicant.com 
9  S’Hort de Can Gal·lerí. Campos 
10  Toni Gori. Campos 
11  Binifela - Georg Brautigam | Capdepera | www.binifela.com 
12  Dairy Mercè. Costitx | F: @Dairy MercèWW 
13  Es Collet. Estellencs 
14  Son Menut. Felanitx | www.sonmenut.com 
15  Son Pou. Felanitx 
16  Casa de la Milagrosa. Inca | www.esconvent.org 
17  Son Jover. Inca | @formatgeriasonjover 
18  Es Garrover de Mallorca. Llucmajor | www.esgarroverdemallorca.com 
19  Mª Antònia Fiol López. Llucmajor 
20  Agrícola Aubocassa. Manacor | www.aubocassa.com 
21  Pere Mas Roig. Maria de la Salut 
22  Caragolers de Muro. Muro 
23  Sa Casa Pagesa. Sant Jordi 
24  Sa Casa Pagesa. Son Sardina 
25  Es Xiringuito de Na Bel. Petra | www.esxiringuitodepetra.com 
26  Oli Novembre. Petra | www.olinovembre.es 
27  Ses Cabanasses. Petra | @Ses Cabanasses 
28  Son Frare. Petra | www.sonfrare.cat 
29  Mesquida Mora. Porreres | www.mesquidamora.com 
30  Bodegues Son Puig. Puigpunyent | www.sonpuig.com 
31  Olis Ca’n Gori. Sa Pobla | www.oliscangori.com 
32  Fet a Son Garrova. Sant Llorenç des Cardassar 
33  Vivers Esteva. Sant Llorenç des Cardassar | www.viverosesteva.com 
34  Miquel Coll Crespí. Santa Eugènia | www.oliric.com 
35  Olíric. Santa Eugènia | www.oliric.com 
36  Cellers Galmés Ribot. Santa Margalida | www.galmesiribot.com 
37  Rancho Grande. Santa Margalida | www.ranchograndemallorca.com 
38  Hort d’en Mou. Sencelles 
39  S’hortet De Na Maria. Sencelles | www.shortetdenamaria.es 
40  Formatges Burguera. Ses Salines | www.formatgesburguera.com 
41  Can Roseta. Son Servera 
42  Es Caparó. Vilafranca de Bonany 

PRINCIPALES PRODUCTOS LOCALES 
MAIN LOCAL PODUCTS 
PRODUCTES LOCALS PRINCIPALS 
TRADITIONELLES ESSEN
• Ensaïmada de Mallorca 

Indicación Geográfica Protegida 
Protected Geographical Indication

• Ametlla de Mallorca 
Indicación Geográfica Protegida 
Protected Geographical Indication

• Sobrassada de Mallorca 
Indicación Geográfica Protegida 
Protected Geographical Indication

• Palo de Mallorca 
Indicación Geográfica 
Geographical Indication

• Herbes de Mallorca 
Indicación Geográfica 
Geographical Indication

• Oli de Mallorca 
Denominación de Origen 
Oil designation of Origin

• Oliva de Mallorca 
Denominación de Origen 
Olive designation of Origin

• Pebre Bord de Mallorca 
Denominación de Origen Protegida 
Protected Designation of Origin

• Vinos DO Binissalem 
Denominación de Origen 
Wines designation of Origin

• Vinos DO Pla i Llevant 
Denominación de Origen 
Wines designation of Origin

• Vino de la Tierra Mallorca 
Geographical Indication - Regional 
Wines

• Vino de la Tierra Serra de 
Tramuntana-Costa Nord 
Geographical Indication - Regional 
Wines

• Vino de la Tierra Illes Balears 
Geographical Indication - Regional 
Wines

DO OLI DE MALLORCA

ALMAZARAS 
OIL MILLS 
TAFONES 
ÖLMÜHLE

1  Es Verger. Esporles | www.esverger.es
2  Cooperativa Sant Bartomeu. Sóller 

 www.cooperativasoller.com
3  S’Oliera Son Catiu. Inca | www.soncatiu.com
4  Aubocassa. Manacor | www.aubocassa.com
5  Oli Solivellas. Alcúdia | www.olisolivellas.com
6  Treurer. Algaida | www.treurer.com
7  Agroturisme Roqueta. Maria de la Salut | www.agroroqueta.com
8  Son Mesquidassa. Felanitx | www.sonmesquidassa.com
9  Son Moragues. Valldemossa | www.sonmoragues.com
10  Can Det. Sóller | www.candet.es

1  DINS Santi Taura/Palma/www.dinssantitaura.com
2  Es Fum. Calvià (Costa d’en Blanes) | www.restaurant-esfum.com
3  Es Racó des Teix. Deià | www.esracodesteix.es
4  Maca de Castro. Alcúdia (Port d’Alcúdia) | www.macadecastro.com
5  Andreu Genestra. Capdepera | www.andreugenestra.com
6  Marc Fosh. Palma | www.marcfosh.com
7  Adrián Quetglas. Palma | www.adrianquetglas.es
8  Voro. Canyamel | vorobyparkhyattmallorca.com
9  Béns d’Avall | Sóller | www.bensdavall.com

MICHELIN RESTAURANTS

GUÍA REPSOL. SOLES DE MALLORCA

1  Maca de Castro. Alcúdia | www.macadecastro.com
2  Andreu Genestra Restaurant. Capdepera | www.andreugenestra.com
3  Béns d’Avall. Sóller | www.bensdavall.com
4  El Olivo. Deià | www.belmond.com
5  Dins Santi Taura. Palma | www.dinssantitaura.com
6  La Fortaleza. Llucmajor | www.caprocat.com
7  Zaranda. Es Capdellà | www.zaranda.es
8  Aromata. Palma | www.aromatarestaurant.com
9  Baibén. Portals Nous | www.baibenrestaurants.com
11  Bodega Barahona. Ses Salines | www.bodegabarahona.com
12  Ca na Toneta. Caimari | www.canatoneta.com
13  Can Toni Moreno. Port des Canonge

 www.facebook.com/Restaurante Can Toni Moreno
14  Es Racó des Teix. Deià | www.esracodesteix.es
15  Marc Fosh. Palma | www.marcfosh.com
16  Sa Drassana. Palma | www.sadrassana.com
17  Daica. Llubí | www.daica.es
18  Voro. Capdepera | www.vororestaurant.com

CITAS GASTRONÓMICAS 
WHAT’S ON | AGENDA ANUAL | JAHRESAGENDA
ENERO | JANUARY
• Mostra de s’Anguila. Sa Pobla
FEBRERO | FEBRUARY
• Fira de la Flor d’Ametler. Son Servera 
MARZO | MARCH
• Concurso Nacional de Cocina Protur 

Chef. Sant Llorenç des Cardassar 
(Sa Coma) | www.proturchef.com

MARZO-ABRIL | MARCH-APRIL
• Semana Santa. Gastronomía de 

Pascua. Mallorca
• Mallorcadegusta. Palma
• Jornades Gastronòmiques de Sa 

Taronja. Sóller | www.ajsoller.net
ABRIL | APRIL
• Fira de la Sipia. Alcúdia
• Fira de la Sal i les Espècies. 

Ses Salines (Colònia de Sant Jordi)
• Fira del Vi de Pollença. Pollença 

www.viprimitiu.org/fira
• Street Food Festival Port d’Alcúdia. 

Alcudia (Port d’Alcudia)
• Fira del Llonguet. 

Es Pil·larí (Palma) | www.palma.cat
• Mostra de Cuina de Primavera. Calvià 

www.feriasyfiestasdemallorca.com 
VIERNES. FRIDAYS

MAYO | MAY
• Fira del Vi i el Formatge. Estellencs
• Fira del Caragol. Sant Jordi
• Wine Days DO Binissalem - Mallorca. 

Binissalem, Consell, Santa Maria, 
Sencelles, Santa Eugènia 
www.winedaysmallorca.com

• Nit del Vi. Palma 
www.winesofmallorca.org

• Farmer’s Market Puerto Portals. 
Puerto Portals (Calvià) 
www.puertoportals.com 
DOMINGOS. SUNDAYS

MAYO-JUNIO | MAY-JUNE
• Fira Oli de Mallorca. Palma 

www.olidemallorca.es
• Fires i Festes de Primavera de 

Manacor - Jornada de Cuina de 
Manacor i Tast de Vi Do Pla i Llevant. 
Manacor | www.doplaillevant.com

JUNIO | JUNE
• Fira de ses Herbes. Selva
• Fira de l’Albercoc. Porreres
• Fira de la Patata. Sa Pobla
• Fira del Pa amb Oli. Montuïri 

www.feriasyfiestasdemallorca.com
• Fireta Nocturna Cuina d’Estiu. Consell

JUNIO-OCTUBRE | JUNE-OCTOBER
• Ruta del Llonguet. Palma 

www.feriasyfiestasdemallorca.com 
MIÉRCOLES. WEDNESDAYS

AGOSTO | AUGUST
• Fira del Meló. Vilafranca de Bonany
• Fira Nocturna de la Tomàtiga de 

Ramallet. Maria de la Salut
SEPTIEMBRE | SEPTEMBER
• Fira del Sequer. 

Sant Lloret de Vistalegre
• Festa des Vermar. Fira del Vi. 

Binissalem | www.ajbinissalem.net
OCTUBRE | OCTOBER
• Fira del Botifarró. Sant Joan
• Fira Dolça. Esporles
• Fira de la Llampuga. 

Capdepera (Cala Rajada)
• Fira de Tardor. Fira del Vi. Consell
• Fira del Prebe bord. Felanitx
• Estellencs Gastronòmic. Estellencs 

www.feriasyfiestasdemallorca.com
• Street Food Festival Port Adriano. 

Port Adriano (Calvià) 
www.portadriano.es

• Mostra de Cuina de Tardor. Calvià 
www.feriasyfiestasdemallorca.com 
VIERNES. FRIDAYS

• Fira de la Sobrassada. Campos 
www.ajcampos.net

NOVIEMBRE | NOVEMBER
• Festa del Vi Novell. Santa Maria
• Mostra de Cervesa Artesana. 

Puigpunyent 
• Fira de s’Oliva. Caimari (Selva) 

www.ajselva.net/caimari 
• Fira de la Mel. Llubí
• Fira de l’Esclatassang i la Muntanya. 

Mancor de la Vall
• Fira de sa Carabassa. Muro 

www.ajmuro.net
• Fira del Gerret. Sóller  

www.ajsoller.net
• Dijous Bo, Mostra de 

l’Ensaïmada. Inca
• Tapalma. Palma | www.tapalma.es
• Fira de l’Arròs Pobler. Sa Pobla
DICIEMBRE | DECEMBER
• Fira de sa Llet d’Ametla. 

Pla de Na Tesa (Marratxí)
• Navidad. Gastronomía de Navidad. 

Mallorca 
• Fira de sa Perdiu. Montuïri

EXPERIENCIAS CULINARIAS 
FOOD EXPERIENCES | EXPERIÈNCIES 
CULINÀRIES | ESSEN ERFAHRUNGEN
• Mallorca Wine Tours 

www.mallorcawinetours.com 
• Wine routes Mallorca 

www.wineroutesmallorca.com
• Centre Capvespre de Sóller 

www.centrecapvespre.com/es/rutas
• Pescaturismo 

www.pescaturismomallorca.com
• Mallorca Gastronomic Tours 

www.mallorcagastronomictours.com
• Salines de Es Trenc 

www.salinasdestrenc.com
• Farmers&Co 

www.farmersandco.es
• Terragust 

www.terragust.es
• Chefsin 

www.chefsin.com
• Souveniredicions 

www.souveniredicions.com

• Finca Son Moragues 
www.sonmoragues.com

• TrasMedTour 
www.trasmedtour.com

• Son Mut Nou 
www.monserratpons.com

• Es Garrover de Mallorca 
www.esgarroverdemallorca.com

• Ecovinyassa Sóller 
www.ecovinyassa.com

• Es recó porrerenc 
www.facebook.com/esrecoporrerenc

• Can Parrí 
www.canparriporreres.com

• Mallorca Distillery 
www.mallorcadistillery.com

• Son Jover Formatgeria 
www.sonjover.com

• Ametla + 
www.ametllademallorca.com

• www.mallorca.es
• Instituto de Calidad Agroalimentaria 

www.illesbalearsqualitat.es
• DO Oli de Mallorca | www.olidemallorca.es
• DO Oliva de Mallorca | www.olivademallorca.es
• Vinos DO Binissalem | www.binissalemdo.com
• Vinos DO Pla i Llevant | www.doplaillevant.com
• Vinos de la Tierra Mallorca | www.vtmallorca.com
• Sobrassada de Mallorca IGP | www.sobrasadademallorca.org
• Agricultura ecológica | www.cbpae.org
• Ferias y mercados | www.caib.es/sites/calendaridefiresimercats
• Federación de la Pequeña y Mediana Empresa de Mallorca | www.pimem.es * B
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SABORES DE TEMPORADA 
SEASONAL FLAVORS | SABORS DE 
TEMPORADA | SAISAONALE PRODUKTE

PRIMAVERA | SPRING 
PRIMAVERA | FRÜHLING

PASCUA | EASTER | PASQUA | OSTERN
• Empanadas
• Robiols
• Crespells
• Mona de Pascua

OTOÑO | AUTUMN 
TARDOR | HERBST

• Buñuelos de patata y boniato
• Buñuelos “de vent”
• Amargos
• Rosarios
• Panellets

VERANO | SUMMER 
ESTIU | SOMMER

• Coca de trampó
• Coca de pimientos asados
• Coca de albaricoques
• Gató y helado de almendra

INVIERNO | WINTER 
HIVERN | WINTER

NAVIDAD Y REYES
• Turrón
• Leche de almendras
• Cocas de patata 
• Coca de turrón
• Greixonera de Reis
• Espinagada
• Sobrassada, llonganisses y 

botifarrons
• Ensaimada de “tallades”

Y ADEMÁS DURANTE TODO EL AÑO… 
AND ALSO DURING THE WHOLE YEAR… | I, A MÉS A MÉS, 
DURANT TOT L’ANY… | UND AUCH DAS GANZE JAHR ÜBER…
• Cocarrois
• Cremadillos o 

doblegats

• Coca de verdura
• Llonguets y una gran 

variedad de panes

• Cuartos y cuartos 
embetumats

¿DÓNDE ENCONTRAR TODOS ESTOS PRODUCTOS? 
WHERE CAN YOU FIND THESE PRODUCTS | ON POTS TROBAR 
AQUESTS PRODUCTES? | WO FINDEN SIE DIESE PRODUKTE?

Descárgate la app | Download the app 
Descarrega’t l’app | Laden Sie die app herunter

PA D’AQUÍ, FORN 
I TRADICIÓ

Gastronomía
Food & Drink 
Gastronomia 
Essen & Trinken

Mallorca

ILLES 
BALEARS

D.O. Binissalem

D.O. Pla i Llevant

Vino de la Tierra Serra de Tramuntana - Costa Nord

Vino de la Tierra Mallorca

MERCADO LOCAL
LOCALMARKETS | MERCAT LOCAL | LOKALER MARKT

1  Mercat de l’Olivar. Palma | www.mercatolivar.com
2  Mercat de Santa Catalina. Palma | www.mercatdesantacatalina.com
3  Mercat de Pere Garau. Palma | www.mercatperegarau.es
4  Mercat d’Inca. Inca | www.mercatdinca.com
5  Sa Plaça de ses Verdures. Manacor | www.manacor.org

PRODUCTOS DE CONVENTOS 
FOOD FROM CONVENTS | PRODUCTES DELS 
CONVENTS | GUTER AUS KLÖSTERN

1  Monasterio de Santa Clara. Palma | www.clarisaspalmamallorca.wordpress.com
2  Convento de Santa Magdalena. Palma | www.canonesaspalma.org

1  Salines des Trenc. Campos 
 www.salinasdestrenc.com

2  Flor de Sal des Trenc. Campos 
 www.flordesaldestrenc.com

SALINERAS 
SALTWORKS | SALINES | SALINEN
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PALMA

SERRA DE TRAMUNTANA NORD

SERRA DE TRAMUNTANA SUD

CENTRE

SUD

LLEVANT

COCINA TRADICIONAL
TRADITIONAL CUISINE | CELLERS | REGIONALKÜCHE

MERCADO LOCAL
LOCALMARKETS | MERCAT LOCAL | LOKALER MARKT

BODEGAS 
WINERIES | CELLERS | WEINGÜTER

VENTA DIRECTA 
DIRECT SALES | VENDA DIRECTA | DIREKTVERKAUFSSTELLE

SALINERAS 
SALTWORKS | SALINES | SALINEN

ALMAZARAS 
OIL MILLS | TAFONES | ÖLMÜHLE

MICHELIN RESTAURANTS

GUÍA REPSOL. SOLES DE MALLORCA

PRODUCTOS DE CONVENTOS 
FOOD FROM CONVENTS | PRODUCTES 
DELS CONVENTS | GUTER AUS KLÖSTERN
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